Que, mediante el Proveído N.° D000899-2026-SUTRAN-GG, de fecha 05 de febrero de 

2026, la Gerencia General remitió a la Oficina de Administración el Informe N.° D000093-2026-
SUTRAN-GAT, de fecha 29 de enero de 2026, a través del cual el servidor Eusebio José Felix 
Murga solicitó el reembolso del importe de S/ 704.49 (setecientos cuatro con 49/100 soles), por 
concepto de gastos de la comisión de servicios realizada del 22 al 24 de enero de 2026, en la 
región Lambayeque, con la finalidad de realizar acciones de fortalecimiento, supervisión y 
participación en el megaoperativo efectuado en el Km 770 de la Panamericana Norte, distrito de

[...]

Que, mediante el Memorando N.° D000129-2026-SUTRAN-UC, de fecha 10 de febrero 

de 2026, la Unidad de Contabilidad solicitó a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto la 
aprobación de la Certificación de Crédito Presupuestario N.° 00460, por el importe de S/ 704.49 
(setecientos cuatro con 49/100 soles), para atender el reembolso solicitado; 

Que, mediante el Memorando N.° D000138-2026-SUTRAN-UP, de fecha 12 de febrero 

de 2026, la Unidad de Presupuesto comunicó a la Unidad de Contabilidad la aprobación de la 
Certificación de Crédito Presupuestario N.° 00460, por el importe de S/ 704.49 (setecientos